
 

 

KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

W KADENCJI 2010-2014 

 
 

 

Protokół Nr 21/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 25 stycznia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu .  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zapoznanie się z informacją o aktualnej sytuacji finansowej Młodzieżowych Domów 

Kultury z terenu Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XX sesje Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 21 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o aktualnej sytuacji finansowej Młodzieżowych Domów Kultury z terenu Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, jaka kwota w budżecie jest zarezerwowana na 

funkcjonowanie MDK w Zgierzu? 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przekazała, że jest to kwota 375 000,00 zł. 

 

Dyrektor MDK w Ozorkowie Alina Frątczak poinformowała, że zgodnie z planem wydatków 

na rok 2012 zarezerwowana kwota 602.000,00 zł zostanie przeznaczona na: wynagrodzenia            

i pochodne 457.000,00 zł, zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 26.338,00 zł, pozostała 

kwota czyli 118.662,00 zł na rzeczówkę. Na podstawie własnych wyliczeń podała,                        

że przewidywana kwota na wynagrodzenia i pochodne od stycznia do sierpnia to 370.000,00 

zł, od września do grudnia 110.700,00 zł wraz z jedną nagrodą jubileuszową, rzeczówka  od 

stycznia do sierpnia to ok. 50.000,00 zł, a od września do grudnia to ok. 26.000,00 zł,                  

co razem daje 556.700,00 zł. Przewidywana nadwyżka, która powstanie z rzeczówki to kwota 

45.300,00 zł.  

Jednocześnie dyrektor zapytała, czy będzie mogła z przewidywanej nadwyżki przeznaczyć 

kwotę 2.000,00 zł na wkład własny do programu edukacyjnego, który placówka realizuje oraz 

na realizację super maratonu ogólnopolskiego.  



 

 

Następnie dyrektor przedstawiła projekt otrzymanych dotacji w roku ubiegłym, i tak:                    

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 18.900,00 zł; z 7% rezerwy budżetowej 

15.000,00 zł – przeznaczonej na zakup (w grudniu) mebli i pomocy dydaktycznych do 

pracowni dla dzieci 3 i 4-letnich; z powiatu 16.500,00 zł – na organizację powiatowego 

przeglądu teatralnego, powiatowego konkursu plastycznego, powiatowego konkursu 

twórczości materialnej osób niepełnosprawnych, forum młodzieżowe, super maraton                        

i powiatowe mistrzostwa w pływaniu młodzieży szkolnej. Dyrektor omówiła również wstępną 

organizację pracy zawierającą się w ramach 457.000,00 zł. Informacyjnie podała,                         

że prowadzi rozmowy z władzami miasta Ozorkowa odnośnie prowadzenia przez MDK 

świetlic.  

 

Dyrektor MDK w Zgierzu Jadwiga Wlaźlińska zwróciła uwagę na problem lokalowy, 

budynek wymaga poważnego przeglądu i takie orzeczenie musi być wykonane. Jeśli chodzi                      

o budżet to jest on mniejszy o ok. 50.000,00 zł. MDK jest organizatorem dużych imprez                    

i ma obawy, że nie będzie na nie funduszy, np. koszt Festiwalu Rockowego Zderzak                       

to 46.000,00 zł z czego od powiatu było 5.000,00 zł. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał o sytuację dotyczącą zatrudnienia. 

 

Dyrektor MDK w Zgierzu odpowiedziała, że pracowników pedagogicznych to 7,39 etatu,              

a administracyjnych 6 etatu. 

 

Radna Ilona Zinser zapytała, czy udało się uniknąć redukcji etatów? 

 

Dyrektor MDK w Zgierzu przekazała, że tak. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zadał pytanie, ile etatów trzeba zredukować w MDK w Ozorkowie? 

 

Dyrektor MDK w Ozorkowie odpowiedziała, że etatów nauczycieli zmniejszono o 3,05,                 

a obsługi administracyjnej o 2 etaty, w sumie 5,05, czyli o połowę kadra została 

zredukowana. Dyrektor ogromnie ubolewa nad tym, że placówka jest dobrze wyposażona,   

ma bardzo dobrą bazę dydaktyczną, nie wymaga remontów, a zmuszona jest zrezygnować                  

z niektórych zajęć. 

 

Radna Zofia Bielawska zapytała, czy na Komisji w Urzędzie Miasta Ozorkowa spotkała się                       

z aprobatą propozycja dyrektor dotyczącą pomysłu przekazania Miejskiego Ośrodka 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień? 

 

Dyrektor MDK w Ozorkowie wyjaśniła, że została przedstawiona propozycja dotycząca 

prowadzenia zajęć, która musi być rozważona przez Burmistrza Miasta Ozorkowa. Dyrektor 

uważa, iż czas spędzony w MDK na pewno będzie dużo lepiej zorganizowany niż                          

w świetlicach szkolnych.  

 

Przewodniczący Komisji uznał powyższy pomysł za bardzo dobry. Sądzi, że Burmistrz na 

pewno przemyśli sprawę. 

 

Dyrektor MDK w Zgierzu podkreśliła, że ma świadomość jak bardzo potrzebna jest ich 

działalność i jak ogromne jest na nią zapotrzebowanie społeczne. 

 

 



 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012                    

- po autopoprawkach. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radna Zofia Ogórek poprosiła o potwierdzenie czy rozliczenie środków wdrożeń 

projektów będzie prowadzone przez Starostwo a nie jak do tej pory przez szkoły? 

 

Skarbnik przekazała, że szkoła nie chciała się tego podjąć. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, z jakiego powodu nie był rozstrzygnięty konkurs na 

prowadzenie Domów Pomocy Społecznej w Ozorkowie, Głownie i Zgierzu? 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński odpowiedział, że powodów było kilka, m.in. 

oferenci żądali zbyt dużych kwot. 4.712.190,00 zł jest to kwota przyjęta na prowadzenie 

od maja trzech DPS. Przyjęte jest to na płaszczyźnie wydatków zapisanych w budżecie. 

Nie jest możliwe utrzymanie DPS w Głownie i Zgierzu za przewidzianą kwotę. 

Warunkiem przejęcia placówki przez organizację pożytku publicznego jest 8.000,00 zł 

netto czynszu miesięcznie. Na 3 DPS udało się zdobyć etaty dla 4 pielęgniarek, a powinno 

ich być 10-12. Nie wiadomo ile będzie dotacji od Wojewody, ilu będzie pensjonariuszy. 

 

Radny Radosław Zaborowski zadał pytanie, czy dla pracowników DPS przewidziany jest 

jakiś pakiet zabezpieczający, czy będą pracowali za najniższe stawki? 

 

Wicestarosta powiedział, że pracownicy mają być pracownikami podmiotu przejmującego 

prowadzenie DPS. Także nie wiadomo jak będą wyglądały wynagrodzenia. 

 

Radny Radosław Zaborowski był zainteresowany, na jaki okres będą podpisywane 

umowy? 

 

Wicestarosta odpowiedział, że do końca kadencji czyli do 2014 r. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, czy realizacja zadania dotycząca przebudowy drogi                 

w Bratoszewicach będzie wspólną inwestycją z Gminą Stryków? 

 

Wicestarosta udzielił twierdzącej odpowiedzi. 

 

Radny Radosław Zaborowski zastanawiał się, czy środki zaplanowane na budowę boiska 

sportowego przy Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu będą 

wystarczające? 

 

Wicestarosta uważa, że tak. 

 

Zdaniem Radnej Zofii Ogórek niesprawiedliwe jest, że cięcia w budżecie dotyczą tylko 

MDK w Ozorkowie a dla MDK w Zgierzu kwota pozostaje niezmieniona. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



 

 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012 – 2022 - po autopoprawkach 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2012 Gminie Miasto Zgierz 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady, Licealiady, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2012 Gminie Aleksandrów Łódzki 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady w czwórboju 

lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu     

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2014 
 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/164/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012. 
 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 
 

Zdaniem Radnego Radosława Zaborowskiego roczny program w swojej treści nie spełnia 

wszystkich wymogów formalnych określonych w ustawie o działalności pożytku                      

i wolontariacie – ustawa wymaga dużo więcej. Następnie radny przedstawił wątpliwości 

dotyczące rozdziału III środki finansowe na realizację Programu w 2012 r. związane                      

z wysokością środków planowanych na realizację zadań publicznych zawartych                       

w Programie na 2012 r. do kwoty 7.400.000,00 zł.  
 

W opinii Wicestarosty jest komplementarność programu rocznego i wieloletniego. Gdyby 

program wieloletni był na lata np. 2013-2015 to by pewnych unormowań nie było. Sztuka 

legislacji jest taka, że unormowania są w jednym dokumencie, jeżeli unormowania te są 

zawarte w programie wieloletnim to nie powielamy ich w programie rocznym. 

 

Radna Zofia Ogórek przypomniała, że w listopadzie ubiegłego roku Rada uchwaliła 

roczny program współpracy. Przedmiotowy projekt uchwały wprowadza tylko zmiany do 

tego programu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 



 

 

Ad. 4  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 20 posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 5 

Radny Mirosław Pilarski zaproponował, żeby posiedzenia Komisji odbywały się w czwartek 

o godz. 16.00. 

 

Komisja ustaliła, że powróci do propozycji na kolejnym posiedzeniu. 

 

Mirosław Pilarski zapytał, kiedy planowana jest wypłata tzw. trzynastki w Starostwie 

Powiatowym w Zgierzu? 

 

Skarbnik przekazała, że wypłata planowana jest do 10 lutego. 

 

Radna Zofia Bielawska zadała pytanie, czy Wicestarosta rozmawiał z Zarządem odnośnie 

likwidacji Wydziału Drogownictwa? Radna uważa, że likwidacja tego Wydziału jest 

niepokojąca. Nie wyobraża sobie jak będzie wyglądała praca w tak wielkim wydziale. 

Nasuwa się pytanie, czy będzie miał się kto zająć drogami, ich utrzymaniem, patrolowaniem? 

Nazwa nowego wydziału nie ma nic wspólnego z drogami. 

 

Przewodniczący Komisji uważał, że korzystniejsza byłaby nazwa Wydział Infrastruktury. 

 

Wicestarosta wyjaśnił, iż nie rozmawiał z członkami Zarządu, ale nie widzi problemu zmiany 

nazwy nowego wydziału. Zmiany służą dalszej restrukturyzacji zatrudnienia  w Wydziale 

Gospodarczym.  

 

Ad. 6 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

21 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała     

    

 


